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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA15/102-1 

Steen Lynge      17.03.2015. 

 

Uunga siunnersuut: Gassileriviit, gassinut atortut aamma akuer-sissuteqarnissamut 

piumasaqaatit pillugit Inatsisartut inatsisaat xx, yy 2015-imeersoq. 

(Avatangiisinut, Pinngortitamut Inatsisinillu Atuutsitsinermut Naalakkersuisoq) 

 

ATASSUT finder det vigtigt, at vores gældende lovgivning efter behov løbende skal tilpasses 

Udviklingen.  

 

ATASSUT er enig i Naalakkersuisuts ønske om at opdatere gældende regulering om gasanlæg og 

gasmateriel fra 1985. Udviklingen har nu gjort det muligt, at der i nærmeste fremtid efter en 

overgangsperiode fx kan indføres krav om autorisationsordning, der skal fremme beskyttelsen af 

personer og samfundsværdier imod de sikkerheds- og sundhedsmæssige risici, der er forbundet med 

gasanlæg.  

 

Når det er sagt, så er det dog ligeså vigtigt, at ånden i lovændringerne kan følges uden, at samfundet 

påføres urimelige store økonomiske konsekvenser. 

 

I ATASSUT er vi enige i en fornyelse af lovgivningen, men vi er ikke dog ikke enige i, at loven bør 

gælde alle steder uden skelen til, om det drejer sig om anlæg på den ene side i by- og bygdeområde 

eller frilandsområde på den anden side.  

 

ATASSUT mener, at der vil følge urimelige store omkostninger for borgerne, såfremt loven også 

skal gælde uden for by- og bygdeområder, idet alle fritidshuse i frilandsområder, der får installeret 

anlæg med gasflasker vil kræve, at en autoriseret installatør så skal sendes ud til disse steder med 

store omkostninger for hytteejere til følge.  

 

Samtidig vil en lov uden sådan undtagelse være meget svært at administrere for det offentlige uden 

store omkostninger for samfundet. En efterlevelse af kontrol vil være forbundet med 
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uforholdsmæssige omkostninger pga. vort landstrakte land. Man bør ikke regulere på et område, 

hvor kontrol ikke kan udføres kontinuerligt pga. manglende økonomi.  

 

Derfor mener ATASSUT, at det først bør undersøges, om det er muligt at indføre undtagelse for 

evt. private ikke-helårshuse, som ikke lejes ud, før man vedtager den nye lov. 

 

Med disse bemærkninger ønsker ATASSUT at sende punktet til udvalgsbehandling. 

 

 


